

Poznań, 3 lipca 2024 roku

PLP/FZ/223-PP-1/2024/AM

**Wszyscy Wykonawcy**

**Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia pn.: Wykonanie koncepcji rozbudowy terminalu pasażerskiego wraz z układem komunikacyjnym Portu Lotniczego Poznań-Ławica (dalej Postępowanie)**

**numer zamówienia: PR-PLP/PP-1/2024**

**PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT  
ZMIANA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (1-2)  
ODPOWIEDZI NA PYTANIA (1)**

Zamawiający niniejszym przedłuża termin składania ofert w Postępowaniu.

Oferty należy złożyć w terminie **do 12 lipca 2024 roku do godz. 11:00**.

Zasady i sposób sporządzenia i złożenia oferty opisane w Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej jako SWZ) nie ulegają zmianie.

**ZMIANA NR 1 SWZ**

Zamawiający zmienia pkt 2 b) Rozdziału V SWZ.

**Było:**

*Wykonawca prowadzi działalność w zakresie opracowywania projektów budowlanych w zakresie budowy, rozbudowy i przebudowy obiektów kubaturowych przez okres minimum 10 lat.*

*Wykonawca musi wykazać że jako główny projektant wykonał w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert co najmniej:*

- 2 (słownie: dwa) projekty budowlane w zakresie budowy, rozbudowy i przebudowy terminala pasażerskiego lotniska cywilnego na terenie kraju o powierzchni użytkowej objętej projektem dla każdego z nich co najmniej 20.000m<sup>2</sup>, tym jeden o powierzchni użytkowej objętej projektem co najmniej 50.000m<sup>2</sup> oraz wartości prac projektowych każdego z nich co najmniej 1.000.000 (jeden milion) złotych netto;*

- 2 (słownie: dwa) projekty koncepcyjne w zakresie budowy, rozbudowy i przebudowy terminala pasażerskiego lotniska cywilnego na terenie kraju o powierzchni użytkowej objętej projektem dla każdego z nich co najmniej 10.000m<sup>2</sup>, tym jeden o powierzchni użytkowej objętej projektem co najmniej 40.000m<sup>2</sup>.

#### **Po zmianie:**

Wykonawca prowadzi działalność w zakresie opracowywania projektów budowlanych w zakresie budowy, rozbudowy i przebudowy obiektów kubaturowych przez okres minimum 10 lat.

Wykonawca musi wykazać że dysponuje osobą, która jako główny projektant wykonała w okresie ostatnich 15 lat przed upływem terminu składania ofert co najmniej:

- 1 (słownie: jeden) projekt budowlany w zakresie budowy lub rozbudowy lub przebudowy terminala pasażerskiego lotniska cywilnego na terenie Unii Europejskiej o powierzchni użytkowej objętej projektem co najmniej 50.000m<sup>2</sup> oraz wartości prac projektowych co najmniej 1.000.000 (jeden milion) złotych netto;
- 1 (słownie: jeden) projekt koncepcyjny w zakresie budowy lub rozbudowy lub przebudowy terminala pasażerskiego lotniska cywilnego na terenie Unii Europejskiej o powierzchni użytkowej objętej projektem co najmniej 40.000m<sup>2</sup>.

#### **ZMIANA NR 2 SWZ**

Zamawiający zmienia treść *Formularza ofertowego*, stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ.

Zmieniony *Formularz ofertowy* został opublikowany na Platformie zakupowej.

#### **Pytanie 1**

Wykonawca zwraca uwagę, że w celu złożenia oferty jest zobowiązany do przedłożenia oświadczenia o następującej treści:

Działając w imieniu Wykonawcy oświadczam(y), że w przypadku uznania mojej (naszej) oferty za najkorzystniejszą ofertę złożoną w niniejszym postępowaniu zobowiązujemy się przedłożyć Zamawiającemu dowód posiadania ubezpieczenia OC dotyczącego przedmiotowego zamówienia, na zasadach, w sposób, w terminie oraz o treści dokumentu ubezpieczenia określonych w SWZ oraz Umowie i załączniku nr 3 do Umowy. Jednocześnie w treści Załącznika nr 3 do Umowy wynika, że okres obowiązywania polisy musi obejmować czas obowiązywania Umowy oraz okres rękojmi (Ubezpieczenie powinno obowiązywać w czasie obowiązywania Umowy, a także obejmować okres rękojmi, o której

mowa w przepisach ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1610 z późn. zm.).

Z powyższego wynika, że Zamawiający nie dopuszcza stosowania w tym wypadku polis odnawianych co roku, które są rynkowym standardem. Jednocześnie mając na uwadze krótki czas na przedłożenie polisy (4 dni) nie jest możliwe przedłożenie polisy dedykowanej (w tym przypadku nie byłoby też możliwości oświadczenia o posiadaniu polisy ponieważ polisa dedykowana mogłaby zostać zawarta dopiero po podpisaniu Umowy).

Mając na uwadze powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na przedłożenie polisy rocznej spełniającej pozostałe warunki określone w załączniku numer 3 do Umowy przy jednoczesnym zobowiązaniu Wykonawcy do odnawiania polisy co roku w trakcie trwania Umowy i rękojmi na warunkach nie gorszych niż określone w Załączniku numer 3 do Umowy. Pozostawienie zapisów w obecnej formie oznaczałoby, że wykonawca musiałby przed złożeniem oferty dysponować polisą OC z czasem obowiązywania obejmującym czas realizacji umowy i cały czas trwania rękojmi co nie jest rozwiązaniem spotykanym na rynku.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na przedłożenie polisy rocznej spełniającej pozostałe warunki określone w załączniku numer 3 do Umowy przy jednoczesnym zobowiązaniu Wykonawcy do odnawiania polisy co roku w trakcie trwania Umowy i rękojmi na warunkach nie gorszych niż określone w Załączniku numer 3 do Umowy.